ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 января 1994 г. N 6
 г.Москва

О создании в Орловской области национального
 природного парка "Орловское полесье" Федеральной

 службы лесного хозяйства России

В целях сохранения уникального природного комплекса в северо-западной части Орловской

области, имеющего большое эколого-просветительское, историческое и рекреационное значение,

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Принять предложение администрации Орловской области, согласованное с Федеральной

службой лесного хозяйства России и другими заинтересованными министерствами и ведомствами

Российской Федерации:

о создании на территории Орловской области национального природного парка "Орловское

полесье" Федеральной службы лесного хозяйства России общей площадью 77745 гектаров;

о предоставлении во владение национальному природному парку "Орловское полесье"

земель лесного фонда Знаменского лесхоза общей площадью 11327 гектаров, Тургеневского

лесхоза - 15706 гектаров и земель государственного запаса - 390 гектаров, а также земель лесного

фонда и земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 5609 гектаров, изымаемых в

установленном порядке у коллективных сельскохозяйственных предприятий согласно

приложению N 1;

о включении в состав национального природного парка "Орловское полесье" без изъятия из

хозяйственной эксплуатации 44200 гектаров земель сельскохозяйственного назначения

коллективных сельскохозяйственных предприятий согласно приложению N 2 и 513 гектаров

земель государственного запаса.

2. Администрации Орловской области совместно с Федеральной службой лесного хозяйства

России и другими заинтересованными министерствами и ведомствами Российской Федерации

уточнить границы национального природного парка "Орловское полесье".

3. Федеральной службе лесного хозяйства России и администрации Орловской области

осуществить в 1994-1996 годах организационно-технические мероприятия по созданию

национального природного парка "Орловское полесье".

     Председатель Правительства

      Российской Федерации                           В.Черномырдин

к постановлению Правительства

 Российской Федерации
 от 9 января 1994 г. N 6

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 коллективных сельскохозяйственных предприятий

 Орловской области, земли которых изымаются в установленном
 порядке для предоставления во владение национальному

 природному парку "Орловское полесье"
 -------------------------------------------------------------------

                                        !        Площадь (га)

 -------------------------------------------------------------------

                          Знаменский район

Коллективные сельскохозяйственные

 предприятия - всего                               2023

       в том числе:

 "Красный Октябрь"                                  830

 "Красниковское"                                   1193

                           Хотынецкий район

Коллективные сельскохозяйственные

 предприятия - всего                               3586

       в том числе:

 "Память Ленина"                                    101

 "Победа Октября"                                    98

 "Заря"                                            1090
 "Прогресс"                                         631

 имени Тургенева                                    950

 имени Бадаева                                      716

                        ______________

к постановлению Правительства
 Российской Федерации
 от 9 января 1994 г. N 6

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 коллективных сельскохозяйственных предприятий

 Орловской области, земли которых включаются в состав
 национального природного парка "Орловское полесье" без

 изъятия из хозяйственной эксплуатации
 -------------------------------------------------------------------

                                         !     Площадь (га)

 -------------------------------------------------------------------

                          Знаменский район

Коллективные сельскохозяйственные

 предприятия - всего                             14849

       в том числе:

       "Красный Октябрь"                          4064

       "Родина"                                   5453

       "Красниковское"                            5332
                          Хотынецкий район

Коллективные сельскохозяйственные

 предприятия - всего                             29351

       в том числе:

       "Память Ленина"                            5338
       "Победа Октября"                           3364

       "Заря"                                     6231

       "Прогресс"                                 5517

       имени Тургенева                            2949

       имени Бадаева                              5952

                           ______________